

Page 218, au lieu de : *Leuctra ferruginea*, Walk., lisez :
2. Leuctre brune. *Leuctra brunnea*, nov. sp.

Page 265, au lieu de *Ephemera simulans*, Walk., lisez :
Ephémère guttulée, Pictet.

Page 265, au lieu de : *Palingenia limbata*, Serv., lisez :
Palingénie bilinéolée. *Palingenia bilineata*, Say.

Page 266, remplacez le genre BAETIS par le suivant :

Gen. HEPTAGÉNIE, *Heptagenia*, Walsh.

Deux soies caudales dans les deux sexes. Yeux des mâles simples, gros et rapprochés. Quatre ailes bien reticulées. Tarses postérieurs de 5 articles.

Page 266, au lieu de : *Baetis interpunctata*, Say, lisez :
Heptagénie terminée. *Heptagenia terminata*, Walsh.

Page 267, au lieu de : *Cloe Quebecensis*, nov. sp., lisez :
Heptagénie de Québec. *Heptagenia Quebecensis*, nov. sp.

Puis faites suivre le genre qui suit :

Gen. SIPHLURE, *Siphlorus*, Eat.

Deux soies caudales avec rudiment d'une soie externe. Médiaires parfois articulés. Yeux du mâle simples et entiers. Tarses de 5 articles.

Page 267, au lieu de : *Baetis Canadensis*, Walker, lisez :
Siphlore de Québec. *Siphlorus Quebecensis*, nov. sp.

Page 267, au lieu de : *Baetis femorata*, Say, lisez :
Siphlore alternant. *Siphlorus alternans*, Say.

Page 267, au lieu de : *Cloe unicolor*, Hag., lisez :
Cloe rougeâtre. *Cloe rubescens*, nov. sp.

Page 323, au lieu de : *Agrion irene*, Hag. lisez :
Agrion de Hagen. *Agrion Hageni*, Walsh.

Page 325, au lieu de : *Agrion Canadense*, nov. sp. lisez :
Agrion civil. *Agrion civile*, Hag.

Page 326, *Agrion civile*, n'est qu'une variété de *Agrion Ramburii*, Selys.

Vol. IX. du Naturaliste.

Page 40, aux 5 espèces de *Gomphus* décrites, ajoutez la suivante.